Κτενομέρῳ ἐπιμεινάνειν.

Ἐποδε εἴπων, Αχιλλεῖ μὲν ἐφη κό-
μην ἀθάνατον εἰς πάνταν ἐνεγκάπτο-
το ἐποντος, ἐπὶ τὸν ἔργον αὐτοῦ μολέστιον
κύριος οὗτος μεγάλος ἐπὶ Καισαρεῖον ἐχ-

que tutores sollicitos habuit alienatio senatus à Cæsare, & S. C. per quod percussores ejus non amplius erant obnoxii judicio, & Antonii, tum præpotentis, superbia, qui nec filium Cæsaris adiit, nec suorum quenquam misit ad eum. Ipse vero hanc eorum indignationem sedebat: itum se dicens ad Antonium, ut decebat juniorem ire ad seniorem, & privatum ad consulem: senatus quoque se exhibitorum obsequia debita: addebat, S. C. id conditum quum nemo extaret accusator homicidii: quod si quis accusationem suscepit, nec sibi defore plebis auxilium, nec senatum legibus, nec deos immortales iustitiae, ac fortasse nec ipsum Antonium, qui si perga testamentum simul & adoptionem contempnere, id cum injuria tam Cæsaris facturum quam Rom. populi, cui ex legato viritim debeat pecunia. Abrupit deinde sermonem his verbis, Satius esse non periculum adire modò, sed emori etiam, quam postquam semel prælatus sit omnibus, indignum videri judicio Cæsaris, qui nullo unquam territus fuerit periculo. Versus deinde ad matrem, usurpavit illa, quæ tum ex recenti, lectione succurrebant, Achillis verba ad Thetidem,

Dispeream casi ni jam fuero ultor amici.

Addiditque, in hoc versu extare immortale Achillis monumentum ornamentiisque, maximè postquam verbis effectus respondit: sibi vero Cæsarem fuisse

534

Versus ab
Octavio al-
lati.

Kkk 2 non

Prudens
matris O-
stavii con-
suum.

Octavius
adoptioni-
nem acci-
pit.

Adoptioni
autorita-
tem pra-
toris in-
terponere
Romano-
rum mos.

Octavius
in vestibu-
lo Antonii
moratur.

535

non amicum, sed parentem: non commilitonem, sed imperato-rem: non belli jure interem- prum, sed in senatu oppressum conspiratione nefaria. Tum ma- ter metu verso in gaudium, ju- venem complexa est, ut solum dignum Cæsare: & quem haec- nus loquentem ægrè tulerat, hortabatur ut decreta exequere- tur diis juvantibus: monuit ta- men ut adhuc arte tolerantiâque uteretur, potius quam aperta au- dacia. Laudavit Cæsar consilium, & facturum se ita pollici- tus: mox accitos sub noctem a- micos, iussit universos mane sibi præstò esse in foro cum comita-

tu idoneo, ubi Cajum fratrem Antonii, prætorem urbanum, accedens, ait se adoptionem ac- cipere: qui mos Romanus est, adoptioni autoritatem prætoris interponere. Hoc verbo relato pet scribas in acta publica, statim è foro Antonium adiit. Is erat in hortis Pompeianis quos à Cæsare dono acceperat. Inde moratus aliquantis per in vestibulo, hoc quoque signum alienati animi & contemptus interpretatus est: